EIN ABEND MIT DEN AUTOREN
Freitag, 18. Oktober 2019 - 19.30 Uhr

Burg Mitterfels

Programmablauf

11.
12.

13.

14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.

Elisabeth Vogl
Herbert Becker
Franz Schotz

Prof. Dr. Ackermann
Dr. Josef RuBwurm

Herbert Becker
Heinrich Vogl

Franz Schoétz
Herwig Hoinkes
Albert Dietl jun.

Franz Schotz:
Gertrud Graf

Verkostung und kurze PAUSE

Elisabeth Vogl
Birgit Muhlbauer
Franz Schotz

Theo Breu
Edda Fendl
Sigurd Gall
Martin Graf
Otto Wartner

Herbert Becker u. a.
Franz Schotz

e
Arbeitskreis

Heimatgeschichte
Mitterfels e.V.

BegriiBung

Einflhrung

Anmoderation der Autoren

jeweils durch Herbert Becker

GruaBd enk Gott!

Franz Schoétz singt mit den Besuchern
Leben im Schatten der Burg

(Franz Tosch liest)

Sage von der Lederbricke

(Matthias Kutzner liest)

Leopold Moser, kaiserlicher Offizier
Erinnerungen an meine Kindheit in Haselbach
(Agnes Nirschl liest)

In d' Schu gaih gern

Erinnerung an die ersten Nachkriegsjahre
Aus dem Amt geplaudert

(Herbert Becker liest)

Das alte Graffl

Wildkrauter und Quitte

~Grimmiger Vertilger aller Leute ..."

Ein Gesicht wie die Rinde eines Schachtenbaums
Am Kaitersberg auf einem hohen Felsen
Rauber-Heigl-Lied

Das Irlmeier Salz

Der Wasenmeister

Menschliche Eigenschaften im Spiegel der Mundart
Wetter hats immer

Ja verreck, is dos schnell ganga!

(Martin Graf liest)

Verabschiedung

Schad is's, daB's scho zum Hoamgeh is




